inquit , ef itidnjirios iypographos
,

qui nnllis

farcentes fnmtibus rtm literavwn publicam ciili-

gentia fua promonent , editis egrcgia chiiyaEie-

vum elegantia plnrimis veterum et recentiorum

auBorum mommientis , iuve id congrnere vide-

tur ,
qiiod iUnfivis THVANVS de Kobtrto et

Henvico Stephanis di.vit
,

p/us eis dehere Chri-

flianum ovbem
,

qtKmt cniquam folevtijpmorum

belli ducum ob propagatos fines patria debuit

vnqnam. bno Theodorus Beza tam honori-

fice , tam pvaeclare de typographia fenft , vt

Aldiim Manutinm Denm vocave aufus fuerit.

Vide eius Coniment. de incomparabili et felicif-

Jimo Germnnomm imiento, Typogrnpbia, iunftara

eius poematibus p. 40^. Interini vt et hoc ad-

dam, ex fupra mcniorata infcriptione ad calcem

OfficioruM Ciceronis patct, artcni Typographi-

cam temporibus loh. Fuflei vel Faujii , ac mi-

niftri fui, filiique adopthii Petri Schejfev , cui

etiam filiam fuam Cbrifiiuam Fuflhiam nuptui

dcdit , adhuc arcanum , et pauciiiimis notam

fuifle. Liquet hoc etiam ex locoIoh.Trithemii

a Cl. DAN. MAICHEL in IntrodnBione nd Hi-

fioriam Uterariam de pvaecipuis Bibliothecis

Parifenfbus , iuxta exemplar excufum Cantabri-

giae, Lipf. 1711, in gvo, p. 6j). fq. hanc in rem

quoque addufto. Retinuernnt autem, inquit,

p 70. hi diio iavt praeunnciati lOMANNES
FVSTH et PETRVS SCHOFFER hanc ar-

tem in fecreto omnibus minifiris ac familia-

rihus eorum , ue illam qno/juo modo mani-

feflarent , iureiuravdo adflriElis ,
quo tan-

dem de anno M CCCC LXII. per cofdem fami-

iiares in diuerfas tcrvarum prouincias diuulgata

iaud pariim fnmfit incrementum etc. Mirum

propterea ctiani Parifiis multis vifum fuit qui

ficret , Fufteum tanta copia et nitido characT:ere

libros venundare ,
quippc qui ante Typogra-

^hiam inuentam in palatiis Principum et apud

ditiores folum reperiebantur. Hinc nimor per-

crebuit, Daemonem in hoc negotio illi opem
afferre, ac propterea Fufteus de vita periditaba-

tur , et pro praeftigiatore habitus fuit, qui vero
libris omnibus reliftis , clam feceflit. Hac de

re etiam diflerit laudatus MAICHEL /. c. Cap. V.

de Bibliotheca Facultatis Tbeologicae Sovbonen-

fs p. 78. vbi , inm ante aduetitum , ait , horum
Gnrmanorum, fcih Vlr. Geringii, Mart. Cranzii,

et Michaelis Friburgcri, lOANNES FVSTH,
quaedam exemplaria Biblioriwt Lutetia^n afpor-

tauerat
, fed non poterant animo concipere Pa-

rifenfes ,
quomndo in tot et tantis exemplari-

bus tam inirifca conformiias exifiere pojjii,

vnde hunc Typographiitn PRO MAGO HABVE-
RE, ifque fnga fibi confnkre coafius erat etc.